
 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 Dipartimento per lo Sport 
 

IL COORDINATORE DEL SERVIZIO I  

 
 
VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, e successive modifiche e integrazioni, recante disciplina dell’attività 
di Governo e ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, e successive modifiche e integrazioni, recante 
“Ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 22 novembre 2010 concernente la disciplina 
dell’autonomia finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio dei ministri; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante "ordinamento delle 
strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, come modificato dal decreto del Presidente 
del Consiglio dei ministri 7 giugno 2016, e in particolare l'articolo 26 con il quale è stato costituito, 
nell’ambito della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’autonomo “Ufficio per Io sport”; 
 
VISTO il successivo decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 28 maggio 2020, di modifica del 
decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante “ordinamento delle strutture 
generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, con il quale l’Ufficio per lo sport, in ragione delle sue 
funzioni e competenze assegnate, di particolare rilievo e complessità, assume la configurazione e la 
denominazione di Dipartimento per lo Sport;  
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 22 novembre 2022 registrato dalla Corte dei 
Conti in data 6 dicembre 2022 al n. 3084, con il quale è stato conferito al dott. Flavio Siniscalchi l’incarico 
di Capo del Dipartimento per lo sport; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 e in particolare l’art. 5, che istituisce il Registro nazionale 
delle attività sportive dilettantistiche, di seguito denominato Registro, presso il Dipartimento per lo Sport 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri con decorrenza dal 31 agosto 2022 per assolvere alle funzioni di 
certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività svolta dalle società e associazioni sportive; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39  e in particolare l’art. 13, per il quale il Dipartimento per 
lo Sport si avvale della Società Sport e salute Spa per la gestione del Registro, nonché per l’esercizio delle 
funzioni ispettive dirette alla vigilanza e al controllo della forma giuridica del richiedente l’iscrizione al 
Registro, dell’atto costitutivo, dello statuto, dell’assenza di finalità di lucro dello svolgimento di attività 
secondarie e strumentali, nonché del riconoscimento delle associazioni sportive dilettantistiche e delle 
società sportive dilettantistiche e la certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività da esse 
svolta, per tutti gli effetti che l’ordinamento collega a tale qualifica; 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

VISTO il Regolamento che disciplina la tenuta, la conservazione e la gestione del Registro nazionale delle 
attività sportive dilettantistiche, approvato con decreto del Capo del Dipartimento per lo Sport in data 5 
ottobre 2022 ai sensi dell’art. 11 del Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39; 
 
VISTO il Decreto del Capo Dipartimento dello sport del 3 dicembre 2020, registrato dalla Corte dei Conti in 
data 12 gennaio 2021 al n. 53, con il quale è stato conferito al dott. Guglielmo Agosta, referendario del 
ruolo della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’incarico dirigenziale di livello non generale di coordinatore 
del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza” nell’ambito dell’Ufficio per il 
“Coordinamento delle politiche per lo sport”; 
 
VISTO il decreto del Capo Dipartimento per lo sport del 12 dicembre 2022 in virtù del quale il dott. 
Guglielmo Agosta, Coordinatore del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza” 
nell’ambito dell’Ufficio per il “Coordinamento delle politiche per lo sport”, è tenuto a curare tutti gli 
adempimenti amministrativi, incluso l’adozione del provvedimento finale, ai fini dell’iscrizione nel Registro 
di cui al Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 delle ASD e SSD che abbiano presentato la relativa 
domanda; 
 
CONSIDERATO l’esito positivo dell’attività istruttoria svolta in merito al possesso dei requisiti richiesti per 
l’iscrizione nel Registro relativamente alle domande di iscrizione presentate dalle ASD/SSD di cui all’elenco 
allegato al presente provvedimento.   
 
RAVVISATA, pertanto, l’opportunità di provvedere all’iscrizione nel Registro delle predette società e 
associazioni sportive dilettantistiche 
 
 

DECRETA 
 

Articolo 1  
 
È approvata l’iscrizione nel Registro, ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs.  28 febbraio 2021, n. 39 e della 
normativa vigente, delle associazioni e società sportive dilettantistiche di cui all’elenco allegato (Allegato 
A). 
 

 

          Guglielmo Agosta  

 

 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

 

Allegato A 

 

ID Codice fiscale Denominazione 

00321021 95037210184 ALLEANZA BOCCE ASD 

00338750 93053150665 A.S.D. CIRCOLO BOCCIOFILO MONTE ORSELLO 

00343794 90118490722 BAT FLY GOLF CLUB ASD 

00359349 03182410591 ASD PADEL FONDI 

00359882 95280040635 ASD PARALIMPICA CITTA DI MARANO 

00359976 96507890588 VOLCANO SPORTABILIA ASD-APS 

00361579 90060390045 A.S.DILETTANTISTICA OM 

00361986 01738810934 A.S. Dilettantistica Oltrefutura APS 

00361998 02979550353 MONDO ALLA ROVESCIA A.S.DILETTANTISTICA 

00362135 91042060813 KITE MARSALA INTERNATIONAL   A.S. DILETTANTISTICA 

00362221 91097870934 "Un Fiume in Corsa" A. S. Dilettantistica 

00366367 12480080964 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA POLIS SGP 

II SEREGNO 

00374654 90042100165 A.S.D. TERZO TEMPO 

00393238 97407980156 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA SAN 

GIOVANNI BOSCO 

00393246 92049820266 GIUBO A.S.D. 

00393278 95228680104 ELITE TRAINING PEGLI ASD 

00393312 97109720793 A.S.D. ITALIAN MARTIAL ARTS INSTITUTE 

00393324 94156620307 SEISHA HICCHU KYUDO - ASSOCIZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA E CULTURALE 

00393374 01773720501 BIGO RACING TEAM ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA E CULTURALE 

00393398 90042740697 IPPON JUDO CASOLI ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00393431 10460830960 G.S.D. VIRGO 1979 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00394003 93532940728 REIDA SPECIAL ASSAULT TEAM ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00394143 93037540270 CALCIO AMATORI CITTA' DEL PIAVE 

00394145 93042940655 A.S.D.P.S  E.T.S.  NEVERLAND MAG ATP   

00394256 93162640754 ASDILETTANTISTICA A.S.R.C. HARMONIUM A.S.D.- A.P.S. 

00394275 92049890269 ASDILETTANTISTICA UNION DPR 

00394292 98217210172 MACCAGYM 3.0 ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00394309 90275790732 ASD BUTTERFLY DANCE ACADEMY 

00394320 90058970584 PGS CASTEL GANDOLFO 

00394536 04410010278 A.S.D. RIVIERA EVENTI 

00394550 02900570231 G.S. NIU' CASTEL 1995 

00394565 03340490238 U.S. TOMBAZOSANA A.S.D. 

00394621 01221280355 A.C. DILETTANTISTICA POLISPORTIVA SAN GIOVANNI 

00394821 04902470238 ONE PILATES ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00394829 91011620662 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA BIANCA 

FITNESS ACADEMY 

00394839 93042540844 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA BEAUTIFUL 

DANCE 

00394840 90013780300 CLUB PESCATORI SPORTIVI DILETTANTISTICO LA 

FORTEZZA 

00394894 16819821006 LAKOTA SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00394909 92039130692 le spirali associazione culturale dilettantistica sportiva  

00394924 90026770645 A.S.Dilettantistica TAURASI ACADEMY 

00394926 06124810653 A.S DILETTANTISTICA ROTA CALCIO 

00394936 91193140356 CICLISTICA EMILIANA  ASS. SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00394940 01384510325 A.S.D. ROLLER UNIVERSITY 

00394953 12503770963 ESSENTIAL PILATES MILANO A.S.DILETTANTISTICA 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00394959 93245820878 ACCADEMIA ITKA ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00394988 95321130635 ACADEMY SOCCER ERCOLANO A.S.DILETTANTISTICA 

00395023 02719090397 Fitpad Società Sportiva Dilettantistica a Responsabilità Limitata 

00395027 97930610155 A.M.A. FITNESS A.S.D 

00395029 05693380965 B.V.E. RACING TEAM ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00395103 95128740651 A.S.DILETTANTISTICA LA VIA DELLA QUERCIA 

00395127 90197850275 Scuola di Tecnica A.S.Dilettantistica 

00395129 91451600372 Sportlab Associazione Sportiva Dilettantistica 

00395136 94088380038 ACCADEMIA ARONA A.S. Dilettantistica 

00395189 90070080875 A.S.D. SKATING SPREE 

00395198 94252180487 AURORA SCANDICCI A.S. DILETTANTISTICA 

00395207 94218860362 CLUB 2 SCORPIONI 2 SALA BILIARDI A.S. 

DILETTANTISTICA 

00395213 90026590647 CIRCOLO ECLANESE A.S. DILETTANTISTICA 

00395214 92042570132 CIRCOLO ARCI DOLCE VITA ASD APS DILETTANTISTICA 

00395236 97931650150 ANDREA A.S. DILETTANTISTICA 

00395238 90058540379 C.S.B. IL CAFE' DI ZOLINO A.S. DILETTANTISTICA 

00395239 90035010488 C.S.B. IL BILIARDO DEI BIANCHI A.S. DILETTANTISTICA 

00395243 05356250265 A.S.D. OPITERGIUM C5 

00395249 04915180238 FDB SPORT CLUB SSD A RESPONSABILITA' LIMITATA 

00395278 02761450648 TECHNORACE ASD 

00395288 95195150651 CALLIOPE A.S.D.P.S. E.T.S. 

00395298 90029200368 ASDILETTANTISTICA ASSOCIAZIONE CARPIGIANA 

AEROMODELLISTI 

00395321 04757080264 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA CESSALTO 

VOLLEY 1972 

00395371 07025810487 FLORENTIA PADEL SSD ARL 

00395394 92088430605 POLISPORTIVA TENNIS CLUB LA TORRE ASD 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00395400 95147250245 AREA PADEL VICENZA ASD 

00395420 96537270587 A.S.D. ROMASUD TENNISTAVOLO 

00395517 03073680641 GLOBAL TENNIS SSD A RL 

00395585 95234540102 ASD PURAKA YOGA 

00395739 12563500961 IL CERCHIO S.S.DILETTANTISTICA A R.L. 

00395753 90025760779 POLICORO BASKET ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00395760 90036030493 SHOTOKAN KARATE CLUB VENTURINA ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA  DILETTANTISTICA E DI PROMOZIONE 

SOCIALE E CULTURALE 

00395774 90095960085 RACING SIMULATOR BORDIGHERA Associazione Sportiva 

Dilettantistica 

00395775 90102460087 IKIGAI SANREMO CENTRO PER LA PRATICA DI 

DISCIPLINE ORIENTALI Associazione Sportiva Dilettantistica 

00395776 90102700086 GLADIATOR M.G. FIGHT TEAM Associazione Sportiva 

Dilettantistica 

00395783 90218650738 L'INCONTRO ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00395797 91030360928 PER LA CREAZIONE DI VALORE ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00395805 91051480084 GRUPPO AMATORI PIAZZA ROMA Associazione Sportiva 

Dilettantistica 

00395857 92038350127 LIFE YOGA ASS. SPORT. DILETTANTISTICA 

00395861 92043130795 BALANCE CONTROL ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00395862 92046490691 LUANGI CLUB ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00395869 92074090488 IL PALCOSCENICO ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00395873 92074700854 A.S.DILETTANTISTICA  MOTOCROSS MADNESS 

00395879 92091960606 FLACO LAB WELLNESS AND TRAINING Ass. Sportiva 

Dilettantistica 

00395881 92098450395 BOLOGNA BULLS ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00395887 92117780095 associazione dilettantistica sportiva Pranavanam 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00395894 92271750926 JACK WILD HORSE ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00395907 93084360630 KAIROS ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00395946 94088620037 IL NUOVO LAGO MAGGIORE 2.0 ASSOCIAZIONE PESCA 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00395959 95051520583 ABSOLUTE KUNG FU ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00395967 95314430638 ASD PORTUS JULIUS - ASSOCIAZIONE CULTURALE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA PER LA PROMOZIONE DEL 

MARE E LA CULTURA DEI CAMPI FLEGREI 

00395984 96101550760 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA OLIMPIA 

00395991 96542780588 Shen Associazione Sportiva Dilettantistica 

00395995 97013280173 BLUE SNAKE ACADEMY ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00396014 97928190152 OASI LAGO DEI CIGNI ASSOCIAZIONE PESCA SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00396127 90048370879 A.D.S. CENTRO ETNA SCACCHI 

00396132 02087920894 A.S.D. CIRCOLO CANOTTIERI ORTIGIA 1928 

00396135 05315220268 NORD EST H2O S.S.DILETTANTISTICA A R.L. 

00396142 03921260125 TICINO WILD NORDIC WALKING ASS. SPORT.  

DILETTANTISTICA 

00396323 90072950091 COSTA GALLINARA CANOA KAYAK Associazione Sportiva 

Dilettantistica 

00396339 01926730431 SPARTAK SAN GIUSTO ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00396372 97992060588 ASDILETTANTISTICA MASTER FUNCTIONAL 

00396403 93162970755 ASDILETTANTISTICA A.S.R.C. LUDERE ARTES A.S.D.-

A.P.S. 

00396453 94084630303 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA UFFICIALI 

DI GARA A.C. UDINE MAURIZIO TOMAT 

00396456 04051620138 TEAM GF4 MOTORSPORT ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00396502 93032110582 PIANETA TENNIS & PADEL A.S.D 

00396543 03080270303 CORPO CENTRO FITNESS S.S.Dilettantistica a R.L. 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00396615 90070050878 A.S.DILETTANTISTICA OSTARA FITNESS E STUDIO 

00396679 92046640691 A.S.Dilettantistica CAMMINI e BENESSERE 

00396680 92052810451 ALEA GAMES APS E SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00396758 94025290241 NANOOK ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00396978 94027700262 POLISPORTIVA DISABILI DELLA MARCA TREVIGIANA 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00397007 03796860405 SQUASH ITALIA SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

00397011 93044220270 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA LA BARENA 

00397052 92039970873 ASD GIMNASIA 

00397069 92051800636 ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO "RAGGIOSUNBOYS" 

00397136 95235990108 ASD PURPLE BALLERINA 

00397280 93534880724 COLLEGE OF DANCE A.S.D. 

00397774 91167770683 BASKETBALL PORTANUOVA ASD 

00398596 01259190310 Associazione Sportiva Dilettantistica CURLING BISIAC 

00398802 91163030686 1OAK ASD 

00398904 01614620811 A.S. DILETTANTISTICA VOLLEY SPORTING CLUB 

 


		2022-12-23T15:06:51+0000
	AGOSTA GUGLIELMO




